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. EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO SALUD DEL TUNDAMA
COMITE ASESOR DE LA GERENCIA PARA EL TRAMITE Y EVALUACION DEL

PROCESO DE CONTRATACION No. 002-2021

SUBASTA INVERSA PRESENCIAL

CONTRATAR EL SUMINISTRO DE MATERIAL ODONTOLOGICO PARA LA E.S.E.
SALUD DEL TUNDAMA

ACTA DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES INICIAL

En la ciudad de Duitama, el dia 10 de febrero de 2021 a las 8:00 a.m., se reunieron, los
integrantes del Comité Asesor asignados mediante Resolucién No. 095 de febrero 03 de
2021, ANDREA DEL PILAR RODRIGUEZ — Profesional Especializado del Area de la Salud,
LORENA PATINO SUAREZ - Contratista — Asesor de Contratacién, ANDREA JUDITH
SARMIENTO lider- Servicic Farmacéutico, GLORIA NELLY CHAPARRO PINEDA, Asesor
de Control Interno — Observador, para efectuar la verificacion de los requisitos habilitantes
de las propuestas presentadas dentro del proceso de confratacion No. 002 de 2021,
constatandose la presentacion de las siguientes propuestas, las cuales en el acta de cierre
se numeraron en su orden de radicacion:

PROPUESTA No. 1: ORDIDENTAL
PROPUESTA No. 2: LA MUELA S.A.S
PROPUESTA No. 3: DENTAL NADER SAS

Siguiendo lo estipulado en los términos de condiciones, se procede a verificar los requisitos
habilitantes de las propuestas, extractandose la siguiente informacién:

ASPECTOS JURIDICOS
Requisitos PROPUESTA 1 | PROPUESTA | PROPUESTA
2 3
o (Carta de presentacion Folio 1 Folios § Folios &
-segun Anexo No.2
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
s Registro Unico de Folios 42- 85 Folio 139 - | Folios 28-58
Proponentes RUP 242 CD
-Fecha maxima de expedicion 08/02/2021 05/02/2021
30 dias 30/02/2021
-Clasificacion:
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+ 51000000:
Medicamentos vy
Productos
Farmacéuticos ylo
* 42150000: Equipos y CUMPLE CUMPLE CUMPLE
suministros dentales
e Capacidad legal Folios 9-19 Folios 7-15 Folios 14-33
-Certificado Camara de
-Duracion no inferior a la del
contrato y un afio mas.
ey Persona juridica Persona Persona
con duracion juridica con juridica con
indefinida duracién duracién
indefinida indefinida
CUMPLE
CUMPLE CUMPLE
+ QOriginal Garantia de Folio 2-8 Folios 132- Folios 63-69
seriedad 137
-10% valor de la propuesta 21-44- 14-44-
101343808 28795841 101125530
-60 dias de la fecha de cierre
-Firma por el afianzado
) Seguros del Aseguradora | Seguros del
- Recibo de pago estado Suramericana Estado
De:09/2/2021 | De:09/02/2021 | De:09/02/2021

A: 09/5/2021

A: 25/04/2021

Az 15 /04/2021

CUMPLE CUMPLE CUMPLE
s Ceédula ciudadania Folio 26 Folics 125 Folios 61
representante legal
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
» Declaracion de no Folio 27 Folios 126 Folios 71
inhabilidades o
incompatibilidades
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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» Antecedentes Folio 32-33 Folios 127- Folios 76-77
disciplinarios del 128
representante y legal v la
empresa. 01/02/2021
02/02/2021 02/02/2021
No.
No. 160057717 159901681 No.
160065139
No. 160057530 No.
159901038 No.
160064920
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
+ Certificado fiscal Folio 30-31 Folio 129-130 | Folio 73-74
02/02/2021 01/02/2021 02/02/2021
No. 202160826 No. No.
201100454 202170742
No. 202160714
No. No.
201100511 202170903
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
» Certificado judicial Folio 34-35 Folio 131 Folio 79
02/02/2021 01/02/2021 02/02/2021
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
e RUT Folio 21-25 Folio 6 Folio 7-12
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
» Pago aportes SSy Folios 28-29 Folio 16-17 Foiio 25-26
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CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

De conformidad con la anterior verificacion, se concluye que todos los proponentes cumplen

con todos los requisitos de orden juridico.

Se procede a la verificacion de los requisitos de orden financiero.

ASPECTOS FINANCIEROS

Requisitos PROPUESTA | PROPUESTA | PROPUESTA
1 2 3
+ indice de liquidez Folio 43 Folio 22 Folio 28
Activo corriente/pasivo
corriente 1.94 3.57 1.59
Igual o mayora 1.3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
¢ indice de endeudamiento Folio 44 Folio 22 Folio 28
Pasivo total/activo total x
100 47% 42% 43%
Igual O menor a 60 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
* Relacion patrimonial Folio 43 Fblio 22 Folio 14-17
Presupuesto
oficial/patrimonio 0.38 0.05 0.27
Igual o inferior a 1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
+ Declaracion tributaria del Folio 36 Folio 243 Folio 110
impuesto de renta y
complementarios del afio CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2019
s Tarjeta profesional y Folios 37-40 Folios 244- Folios 112-
documento de identificacion 249 114
del contador y/o revisor
fiscal CUMPLE CUMPLE
CUMPLE

De conformidad con la anterior verificacion, se concluye que la verificacion de requisitos

financieros todos los proponentes cumplen y se encuentran habilitados.

Se procede a la verificacion de los demés requisitos de orden técnico.
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ASPECTOS TEGNICOS

Requisitos PROPUESTA 1 | PROPUESTA 2 | PROPUESTA 3

» Relacioén de Folios 86-90 Folios 253-258 | Folios 120-172
confratos gjecutados

- Maximo 3 contratos
ejecutados en los
tres (3) dltimos afios CUMPLE
cuyo objeto sea CUMPLE CUMPLE
igual o similar a la
convocatoria.

- Sumatoria de los
contratos sea igual o

superior a
$127.265.574
s Especificaciones No anexa Especificaciones No anexa
técnicas de bienes | especificaciones técnicas especificaciones
ofrecidos. técnicas técnicas
- Anexar registros
sanitarios del NO CUMPLE NO CUMPLE
INVIMA CUMPLE
Reg_lstljos Registros Reg.lstr.os
sanitarios e sanitarios
sanitarios
CD cb CD
CUMPLE

Culminada la verificacion de los aspectos juridicos, financieros y técnicos, se tiene que los
proponentes

PROPUESTA No. 1: ORDIDENTAL
PROPUESTA No. 2: LA MUELA S.A.S
PROPUESTA No. 3: DENTAL NADER SAS

Culminada la evaluacién de los aspectos juridicos, financieros y técnicos, se concluye que
las propuestas presentadas por los proponentes de la PROPUESTA 1: ORDIDENTAL vy
PROPUESTA 3: DENTAL NADER SAS, no se encuentran habilitados segun pliegos
definitivos 1.7 CAUSALES DE RECHAZO DE LAS OFERTAS en su leira m. Cuando ¢l(los)
proponente(s) no cumpla(n) con las Especificaciones Técnicas Minimas. Dispuestos en los
numerales 2.7.3. DOCUMENTOS TECNICOS (Sobre No. 1): 2.7.3.2 Formulario de
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PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA (Anexo 3) - Especificaciones Técnicas de
bienes ofrecidos. No obstanie, se encuentra habilitada para participar en la subasta
inversa presencial el proponente de la PROPUESTA 2: LA MUELA S.A.S. Se continuara
con el proceso en los términos del cronograma segun adenda que se publicara el dia de
hoy 10 de febrero de 2021.

Para constancia se firma la presente acta, tal como aparece:

A 5,
.y .<
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GL 1@ RIA NEELY CﬁAPARRgo Pﬁ\lEDA
Aée sor de Control Interno— Observador Lider,de Od logia

J
%PATINO SUAREZ"" AN EQRE \QU()%'VCQEZ

Contratista - Asesor Contratacién Profesional Especializado Area de la
Salud
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